
政策ごとの予算との対応について（総括表）

(所管）内閣府（警察庁） （単位：千円）

1 市民生活の安全と平穏の確保 69,117 152,303 83,186 0 0 0
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

2 犯罪捜査の的確な推進 153,286 185,167 31,881 0 0 0
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

3 組織犯罪対策の強化 79,790 77,008 △ 2,782 0 0 0
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

4 安全かつ快適な交通の確保 81,942,471 79,568,121 △2,374,350 64,403,947 62,402,874 △2,001,073
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

5 国の公安の維持 13,011,035 13,046,088 35,053 0 0 0
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

6 犯罪被害者等の支援の充実 1,377,214 1,203,457 △173,757 0 0 0
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

7 安心できるＩＴ社会の実現 185,282 178,798 △6,484 0 0 0
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

220,604,298 213,236,932 △7,367,366 65,714,282 63,283,402 △2,430,880

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．下段<　>外書きは、複数の政策にまたがる予算及び複数の政策にまたがると整理できる予算であり、総額の「内数」で掲記し、合計欄において本書きに含めている。
３．東日本大震災復興特別会計については復興庁所管分のうち警察庁関係のみ、交付税及び譲与税配付金特別会計については内閣府、総務省及び財務省所管分の
　うち警察庁関係のみ掲記している。
４．28年度予算額は、当初予算額である。

28年度予算額 29年度予算額 比較増△減額
備考政策評価体系

一般会計 特別会計
28年度予算額 29年度予算額 比較増△減額



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【一般会計】

(所管）内閣府（警察庁） （単位：千円）

1 市民生活の安全と平穏の確保 69,117 152,303 83,186
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 の内数

69,117 152,303 83,186
〈0〉 〈0〉 〈0〉

0 0 0
〈810,664〉 の内数 〈999,187〉 の内数 〈188,523〉 の内数

0 0 0
〈122,975,439〉 の内数 〈117,826,803〉 の内数 〈△5,148,636〉 の内数

2 犯罪捜査の的確な推進 153,286 185,167 31,881
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 の内数

153,286 185,167 31,881
〈0〉 〈0〉 〈0〉

0 0 0
〈810,664〉 の内数 〈999,187〉 の内数 〈188,523〉 の内数

0 0 0
〈122,975,439〉 の内数 〈117,826,803〉 の内数 〈△5,148,636〉 の内数

3 組織犯罪対策の強化 79,790 77,008 △2,782
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 の内数

79,790 77,008 △2,782
〈0〉 〈0〉 〈0〉

0 0 0
〈810,664〉 の内数 〈999,187〉 の内数 〈188,523〉 の内数

0 0 0
〈122,975,439〉 の内数 〈117,826,803〉 の内数 〈△5,148,636〉 の内数

4 安全かつ快適な交通の確保 81,942,471 79,568,121 △2,374,350
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 の内数

17,365,710 17,165,634 △200,076
〈0〉 〈0〉 〈0〉

64,576,761 62,402,487 △2,174,274

〈0〉 〈0〉 〈0〉

0 0 0
〈810,664〉 の内数 〈999,187〉 の内数 〈188,523〉 の内数

0 0 0
〈122,975,439〉 の内数 〈117,826,803〉 の内数 〈△5,148,636〉 の内数

警察庁
交通警察費

安全かつ快適な交通の確保に必
要な経費

交通反則者納金財源交通安
全対策特別交付金等交付税
及び譲与税配付金特別会計へ
繰入

交通反則者納金財源の交通安全
対策特別交付金等に係る交付税
及び譲与税配付金特別会計へ繰
入れに必要な経費

科学警察研究所 研究・鑑定等に必要な経費

警察活動基盤整備費
警察活動基盤の整備に必要な経
費

警察活動基盤の整備に必要な経
費

警察庁
組織犯罪対策費

組織犯罪対策の強化に必要な経
費

科学警察研究所 研究・鑑定等に必要な経費

警察活動基盤整備費
警察活動基盤の整備に必要な経
費

科学警察研究所 研究・鑑定等に必要な経費

警察活動基盤整備費
警察活動基盤の整備に必要な経
費

警察庁
刑事警察費

犯罪捜査の的確な推進に必要な
経費

科学警察研究所 研究・鑑定等に必要な経費

警察活動基盤整備費

警察庁
生活安全警察費

比較増△減額政策評価体系 組織 項 事項 28年度予算額 29年度予算額

市民生活の安全と平穏の確保に
必要な経費



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【一般会計】

(所管）内閣府（警察庁） （単位：千円）

比較増△減額政策評価体系 組織 項 事項 28年度予算額 29年度予算額

5 国の公安の維持 13,011,035 13,046,088 35,053
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 の内数

12,309,624 12,350,920 41,296
〈0〉 〈0〉 〈0〉

701,411 695,168 △6,243
〈0〉 〈0〉 〈0〉

0 0 0
〈810,664〉 の内数 〈999,187〉 の内数 〈188,523〉 の内数

0 0 0
〈122,975,439〉 の内数 〈117,826,803〉 の内数 〈△5,148,636〉 の内数

6 犯罪被害者等の支援の充実 1,377,214 1,203,457 △173,757
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 の内数

1,377,214 1,203,457 △173,757
〈0〉 〈0〉 〈0〉

0 0 0
〈810,664〉 の内数 〈999,187〉 の内数 〈188,523〉 の内数

0 0 0
〈122,975,439〉 の内数 〈117,826,803〉 の内数 〈△5,148,636〉 の内数

7 安心できるＩＴ社会の実現 185,282 178,798 △6,484
〈123,786,103〉 の内数 〈118,825,990〉 の内数 〈△4,960,113〉 の内数

185,282 178,798 △6,484
〈0〉 〈0〉 〈0〉

0 0 0
〈810,664〉 の内数 〈999,187〉 の内数 〈188,523〉 の内数

0 0 0
〈122,975,439〉 の内数 〈117,826,803〉 の内数 〈△5,148,636〉 の内数

220,604,298 213,236,932 △ 7,367,366

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．下段<　>外書きは、複数の政策にまたがる予算及び複数の政策にまたがると整理できる予算であり、総額の「内数」で掲記し、合計欄において本書きに含めている。
３．28年度予算額は、当初予算額である。

警察庁
警備警察費

計

警察庁
情報技術犯罪対策費 情報技術犯罪対策に必要な経費

科学警察研究所 研究・鑑定等に必要な経費

警察活動基盤整備費
警察活動基盤の整備に必要な経
費

警察庁
犯罪被害給付費 犯罪被害給付に必要な経費

科学警察研究所 研究・鑑定等に必要な経費

警察活動基盤整備費
警察活動基盤の整備に必要な経
費

国の公安の維持に必要な経費

皇宮警察本部 護衛・警備に必要な経費

科学警察研究所 研究・鑑定等に必要な経費

警察活動基盤の整備に必要な経
費

警察活動基盤整備費



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【特別会計】

(所管）内閣府、総務省及び財務省 （会計）交付税及び譲与税配付金特別会計 （単位：千円）

4 安全かつ快適な交通の確保 64,239,800 62,099,756 △2,140,044
〈0〉 〈0〉 〈0〉

警察庁 64,239,800 62,099,756 △2,140,044
〈0〉 〈0〉 〈0〉

64,239,800 62,099,756 △2,140,044

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．内閣府、総務省及び財務省所管分のうち警察庁関係のみ掲記している。
３．28年度予算額は、当初予算額である。

交通安全対策特別交付金 交通安全対策特別交付金に
必要な経費

計

28年度予算額 29年度予算額 比較増△減額政策評価体系 勘定・組織 項 事項



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【東日本大震災復興特別会計】

(所管）復興庁 （会計）東日本大震災復興特別会計 （単位：千円）

1 市民生活の安全と平穏の確保 0 0 0
〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

0 0 0
〈739,522〉 の内数 〈536,209〉 の内数 〈△203,313〉 の内数

0 0 0
〈570,813〉 の内数 〈344,319〉 の内数 〈△226,494〉 の内数

2 犯罪捜査の的確な推進 0 0 0
〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

0 0 0
〈739,522〉 の内数 〈536,209〉 の内数 〈△203,313〉 の内数

0 0 0
〈570,813〉 の内数 〈344,319〉 の内数 〈△226,494〉 の内数

3 組織犯罪対策の強化 0 0 0
〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

0 0 0
〈739,522〉 の内数 〈536,209〉 の内数 〈△203,313〉 の内数

0 0 0
〈570,813〉 の内数 〈344,319〉 の内数 〈△226,494〉 の内数

4 安全かつ快適な交通の確保 164,147 303,118 138,971
〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

0 0 0
〈739,522〉 の内数 〈536,209〉 の内数 〈△203,313〉 の内数

164,147 303,118 138,971
〈0〉 〈0〉 〈0〉 の内数

0 0 0
〈570,813〉 の内数 〈344,319〉 の内数 〈△226,494〉 の内数

5 国の公安の維持 0 0 0
〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

0 0 0
〈739,522〉 の内数 〈536,209〉 の内数 〈△203,313〉 の内数

0 0 0
〈570,813〉 の内数 〈344,319〉 の内数 〈△226,494〉 の内数

6 犯罪被害者等の支援の充実 0 0 0
〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

0 0 0
〈739,522〉 の内数 〈536,209〉 の内数 〈△203,313〉 の内数

0 0 0
〈570,813〉 の内数 〈344,319〉 の内数 〈△226,494〉 の内数

復興庁

復興庁 治安復興政策費
警察活動基盤の整備に必要な
経費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

治安復興事業費

治安復興事業費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

復興庁 治安復興政策費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

復興庁 治安復興事業費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

復興庁 治安復興政策費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

復興庁 治安復興事業費
安全かつ快適な交通の確保に
必要な経費

復興庁

復興庁 治安復興政策費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

復興庁 治安復興事業費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

復興庁 治安復興政策費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

復興庁 治安復興事業費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

比較増△減額

復興庁 治安復興政策費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

復興庁 治安復興事業費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

政策評価体系 勘定・組織 項 事項 28年度予算額 29年度予算額



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【東日本大震災復興特別会計】

(所管）復興庁 （会計）東日本大震災復興特別会計 （単位：千円）

比較増△減額政策評価体系 勘定・組織 項 事項 28年度予算額 29年度予算額

7 0 0 0
〈1,310,335〉 の内数 〈880,528〉 の内数 〈△429,807〉 の内数

0 0 0
〈739,522〉 の内数 〈536,209〉 の内数 〈△203,313〉 の内数

0 0 0
〈570,813〉 の内数 〈344,319〉 の内数 〈△226,494〉 の内数

1,474,482 1,183,646 △290,836

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．下段<　>外書きは、複数の政策にまたがる予算及び複数の政策にまたがると整理できる予算であり、総額の「内数」で掲記し、合計欄において本書きに含めている。
３．復興庁所管分のうち警察庁関係のみ掲記している。
４．28年度予算額は、当初予算額である。

復興庁 治安復興事業費
警察活動基盤の整備に必要な
経費

計

安心できるＩＴ社会の実現

復興庁 治安復興政策費
警察活動基盤の整備に必要な
経費


